Edital DEG n°10/2017

1

Universidade de Brasília

Decanato de Ensino de Graduação

EDITAL DEG Nº 10/2017

O Decanato de Ensino de Graduação torna público o resultado final da seleção de projetos, no

âmbito do Edital DEG nº 10/2017, de 12 de julho de 2017.

1. DO RESULTADO FINAL

A Comissão de Avaliação, considerando a necessidade de adequação das propostas recebidas

para o cumprimento do orçamento disponível, divulga o resultado final do EDITAL DEG Nº

10/2017 com alterações quanto à quantidade e ao tipo de equipamento.

1.1 Projetos aprovados e projetos aprovados com ajustes no número ou tipo de

equipamento proposto

CURSO/UNIDADE
ACADÊMICA

NOME DO LABORATÓRIO
DOCENTE

RESPONSÁVEL
PARECER DO

DEG/DTG

Engenharia da
Computação - CIC

Laboratório de Informática
– LINF

Ricardo Pezzuol
Jacobi

Aprovada
integralmente

Engenharia
Mecatrônica -
Faculdade de
Tecnologia

Laboratório de Informática
– LINF

Guilherme Novaes
Ramos

Aprovada
integralmente

Ciência da
Computação Diurno
- CIC

Laboratório de Informática
– LINF

Rodrigo Bonifácio
Vidal

Aprovada
integralmente

Licenciatura em
Computação - CIC

Laboratório de Informática
– LINF

Pedro Antonio
Dourado de Rezende

Aprovada
integralmente

Engenharia de
Software - FGA

Laboratório das Disciplinas
de Software (LDS)

André Barros de
Sales

Aprovada
integralmente

Faculdade UnB
Gama - FGA

Laboratorio de Informática
(i10 e s10)

Paula Meye Soares
Aprovada
integralmente

Edital DEG n°10/2017

2

CURSO/UNIDADE
ACADÊMICA

NOME DO LABORATÓRIO
DOCENTE

RESPONSÁVEL
PARECER DO

DEG/DTG

Engenharia
Eletrônica - FGA

Laboratório de Simulação e
Software (LabSS)

Daniel Mauricio
Muñoz Arboleda

Aprovada
integralmente

Engenharia
Automotiva - FGA

Laboratório: de Software 1
(sala i6) da FGA;

Suzana Moreira
Ávila

Aprovada com
alterações quanto
ao tipo de
equipamento

Laboratório: de Software 2
(sala i7) da FGA

Laboratório: laboratório
Mocap da FGA

Laboratório: de Informática
(salas i10 e s10) da FGA

Administração
Noturno - FACE

Laboratório de Informática
do curso de Bacharelado em
Administração

Olinda Maria Gomes
Lesses

Aprovada
integralmente

Comunicação
Organizacional - FAC

Laboratório do Curso de
Comunicação
Organizacional

Elen Cristina
Geraldes

Aprovada
integralmente

Geologia -
GEOCIÊNCIAS Laboratório de Recursos

Computacionais (LABCOM)
Laboratório de
Microinformática (LMI)

Catarina L. Toledo

Aprovada
integralmente

Geofísica -
GEOCIÊNCIAS

Adriana Chatack

Ciências Ambientais
- GEOCIÊNCIAS

Luciano Soares

Pedagogia Diurno -
FE

Laboratório de Informática
da Faculdade de Educação

Liliane Campos
Machado

Aprovada com
alterações quanto
ao tipo de
equipamento

Estatística -
ESTATÍSTICA

Laboratório de graduação
George Freitas Von
Borries

Aprovada
integralmente

Farmácia Diurno -
FS

Laboratório de Informática
Farmacêutica

Djane Braz Duarte
Aprovada
integralmente

Agronomia - FAV
Laboratorio de informática
da FAV

Selma Regina
Maggiotto

Aprovada
integralmente

Turismo - CET
Laboratório de Informática
do Bacharelado em Turismo

João Paulo Faria
Tasso

Aprovada
parcialmente

Licenciatura em
Filosofia Diurno - FIL

Laboratório de Ensino de
Filosofia

Herivelto Pereira de
Souza

Aprovada com
alterações quanto
ao tipo de
equipamento

Edital DEG n°10/2017

3

CURSO/UNIDADE
ACADÊMICA

NOME DO LABORATÓRIO
DOCENTE

RESPONSÁVEL
PARECER DO

DEG/DTG

Licenciatura em
Física Noturno -
FÍSICA

Laboratório Didático de
Informática do IF (LDIFis)

Roseline Beatriz
Strieder

Aprovada
parcialmente

Engenharia Química
- QUÍMICA

Laboratório de Informática
do Instituto de Química

Fábio Moreira da
Silva

Aprovada
integralmente

Geografia -
GEOGRAFIA

Laboratório de Informática
do Departamento de
Geografia/UnB

Juscelino Eudâmidas
Bezerra

Aprovada com
alterações quanto
ao tipo de
equipamento

Brasília, 25 de agosto de 2017.

Comissão de Avaliação do Edital DEG nº 10/2017

Original assinado eletronicamente (processo SEI Nº 23106.084617/2017-43)